Norma para establecer la estructura del Calendario del Presupuesto de Egresos base mensual.

Municipio de Santa Maria Jalapa del Marqués, Tehuantepec, Oaxaca.

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2024

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Total $42,419,401.70 | $1,229,828.68 | $2,105,310.11 | $4,612,968.43 | $3,941,254.83 | $3,816,254.84 | $3,816,254.84 | $3,816,254.84 | $3,816,254.84 | $3,816,255.84 | $3,816,254.84 | $3,816,254.84 | $3,816,254.77
Servicios Personales $9,288,172.38 $607,653.08 $940,375.66 $774,014.37 $774,014.37 $774,014.37 $774,014.37 $774,014.37 $774,014.37 $774,014.37 $774,014.37 $774,014.37 $774,014.31
Remuneraciones al
Personal de
$1,000,571.52 $83,380.96 $83,380.96 $83,380.96 $83,380.96 $83,380.96 $83,380.96 $83,380.96 $83,380.96 $83,380.96 $83,380.96 $83,380.96 $83,380.96
Caracter
Permanente
Remuneraciones al
Personal de $7,920,376.32 $500,261.74 $819,800.98 $660,031.36 $660,031.36 $660,031.36 $660,031.36 $660,031.36 $660,031.36 $660,031.36 $660,031.36 $660,031.36 $500,261.74
Caréacter Transitorio
Remuneraciones
Adicionales y $367,224.54 $24,010.38 $37,193.72 $30,602.05 $30,602.05 $30,602.05 $30,602.05 $30,602.05 $30,602.05 $30,602.05 $30,602.05 $30,602.05 $24,010.38
Especiales
Seguridad Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otras Prestaciones
Sociales y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Econémicas
Previsiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Pago de Estimulos
a Servidores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Publicos
Materiales y Suministros $4,489,523.06 230,343.60 377,076.93 514,960.26 374,126.93 374,126.93 374,126.93 374,126.93 374,126.93 374,126.93 374,126.93 374,126.93 374,126.83
Materiales de
Administracién,
Emisién de $366,295.00 $30,524.59 $30,524.59 $30,524.59 $30,524.59 $30,524.59 $30,524.59 $30,524.59 $30,524.59 $30,524.59 $30,524.59 $30,524.59 $30,524.51
Documentos y
Articulos Oficiales
Alimentos y
$289,545.00 $24,128.75 $24,128.75 $24,128.75 $24,128.75 $24,128.75 $24,128.75 $24,128.75 $24,128.75 $24,128.75 $24,128.75 $24,128.75 $24,128.75
Utensilios
Materias Primas y
Materiales de
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Produccion y
Comercializacion
Materiales y
Articulos de
: $767,267.06 $60,988.94 $66,888.94 $63,938.94 $63,938.94 $63,938.94 $63,938.94 $63,938.94 $63,938.94 $63,938.94 $63,938.94 $63,938.94 $63,938.72
Construccién y de
Reparacion
Productos
Quimicos,
) $381,242.00 $31,770.17 $31,770.17 $31,770.17 $31,770.17 $31,770.17 $31,770.17 $31,770.17 $31,770.17 $31,770.17 $31,770.17 $31,770.17 $31,770.13
Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles,
Lubricantes y $1,935,200.00 $35,683.34 $161,266.67 $286,850.00 $161,266.67 $161,266.67 $161,266.67 $161,266.67 $161,266.67 $161,266.67 $161,266.67 $161,266.67 $161,266.63
Aditivos
Vestuario, Blancos,
Prendas de
Proteccion y $213,845.00 $6,528.74 $17,820.41 $29,112.08 $17,820.41 $17,820.41 $17,820.41 $17,820.41 $17,820.41 $17,820.41 $17,820.41 $17,820.41 $17,820.49
Articulos
Deportivos
Materiales y
Suministros  para $43,500.00 $2,791.67 $3,625.00 $4,458.33 $3,625.00 $3,625.00 $3,625.00 $3,625.00 $3,625.00 $3,625.00 $3,625.00 $3,625.00 $3,625.00
Seguridad
Herramientas,
Refacciones y
A . $492,629.00 $37,927.40 $41,052.40 $44,177.40 $41,052.40 $41,052.40 $41,052.40 $41,052.40 $41,052.40 $41,052.40 $41,052.40 $41,052.40 $41,052.60
ccesorios
Menores
Servicios Generales $8,165,046.57 $293,302.58 $689,328.10 | $1,023,532.83 $684,320.33 $684,320.33 $684,320.33 $684,320.33 $684,320.33 $684,320.33 $684,320.33 $684,320.33 $684,320.42
Servicios Basicos $4,425,610.00 $74,134.17 $368,800.84 $663,467.51 $368,800.84 $368,800.84 $368,800.84 $368,800.84 $368,800.84 $368,800.84 $368,800.84 $368,800.84 $368,800.76




Municipio de Santa Maria Jalapa del Marqués, Tehuantepec, Oaxaca.

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2024

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Servicios de

Arrendamiento

$479,162.00

$39,930.17

$39,930.17

$39,930.17

$39,930.17

$39,930.17

$39,930.17

$39,930.17

$39,930.17

$39,930.17

$39,930.17

$39,930.17

$39,930.13

Servicios
Profesionales,
Cientificos,
Técnicos y Otros

Servicios

$1,891,578.31

$74,733.83

$161,531.31

$201,531.31

$161,531.31

$161,531.31

$161,531.31

$161,531.31

$161,531.31

$161,531.31

$161,531.31

$161,531.31

$161,531.38

Servicios
Financieros,
Bancarios y

Comerciales

$26,000.00

$1,750.00

$2,166.67

$2,583.34

$2,166.67

$2,166.67

$2,166.67

$2,166.67

$2,166.67

$2,166.67

$2,166.67

$2,166.67

$2,166.63

Servicios de
Instalacion,
Reparacion,
Mantenimiento  y

Conservacion

$446,350.00

$33,150.00

$37,195.83

$41,241.66

$37,195.83

$37,195.83

$37,195.83

$37,195.83

$37,195.83

$37,195.83

$37,195.83

$37,195.83

$37,195.87

Servicios de
Comunicacién
Social y Publicidad

$135,040.00

$11,253.33

$11,253.33

$11,253.33

$11,253.33

$11,253.33

$11,253.33

$11,253.33

$11,253.33

$11,253.33

$11,253.33

$11,253.33

$11,253.37

Servicios de

Traslado y Viaticos

$125,600.00

$10,466.67

$10,466.67

$10,466.67

$10,466.67

$10,466.67

$10,466.67

$10,466.67

$10,466.67

$10,466.67

$10,466.67

$10,466.67

$10,466.63

Servicios Oficiales

$507,200.00

$42,266.66

$42,266.66

$42,266.66

$42,266.66

$42,266.66

$42,266.66

$42,266.66

$42,266.66

$42,266.66

$42,266.66

$42,266.66

$42,266.74

Otros Servicios

Generales

$128,506.26

$5,617.75

$15,716.62

$10,792.18

$10,708.85

$10,708.85

$10,708.85

$10,708.85

$10,708.85

$10,708.85

$10,708.85

$10,708.85

$10,708.91

Transferencias,
Asignaciones, Subsidios
y Otras Ayudas

$1,086,000.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

Transferencias
Internas y
Asignaciones al
Sector Publico

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Transferencias  al
Resto del Sector
Publico

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Subsidios y
Subvenciones

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Ayudas Sociales

$1,086,000.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

$90,500.00

Pensiones y
Jubilaciones

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Transferencias  a
Fideicomisos,
Mandatos y Otros

Anélogos

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Transferencias a la

Seguridad Social

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Donativos

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Transferencias  al

Exterior

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Bienes Muebles,

Inmuebles e Intangibles

$96,353.00

$8,029.42

$8,029.42

$8,029.42

$8,029.42

$8,029.42

$8,029.42

$8,029.42

$8,029.42

$8,029.42

$8,029.42

$8,029.42

$8,029.38

Mobiliario y Equipo

de Administracién

$56,000.00

$4,666.67

$4,666.67

$4,666.67

$4,666.67

$4,666.67

$4,666.67

$4,666.67

$4,666.67

$4,666.67

$4,666.67

$4,666.67

$4,666.63

Mobiliario y Equipo
Educacional y

Recreativo

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Equipo e
Instrumental
Médico y de
Laboratorio

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00




Municipio de Santa Maria Jalapa del Marqués, Tehuantepec, Oaxaca.

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2024

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Vehiculos y Equipo
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
de Transporte
Equipo de Defensa
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
y Seguridad
Magquinaria, ~Otros
Equipos y $40,353.00 $3,362.75 $3,362.75 $3,362.75 $3,362.75 $3,362.75 $3,362.75 $3,362.75 $3,362.75 $3,362.75 $3,362.75 $3,362.75 $3,362.75
Herramientas
Activos Biologicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Inversién Publica $19,294,306.69 $0.00 $0.00 | $2,201,931.55 | $2,010,263.78 | $1,885,263.79 | $1,885,263.79 | $1,885,263.79 | $1,885,263.79 | $1,885,264.79 | $1,885,263.79 | $1,885,263.79 | $1,885,263.83
Obra Publica en
Bienes de Dominio | $19,294,306.69 $0.00 $0.00 | $2,201,931.55 | $2,010,263.78 | $1,885,263.79 | $1,885,263.79 | $1,885,263.79 | $1,885,263.79 | $1,885,264.79 | $1,885,263.79 | $1,885,263.79 | $1,885,263.83
Publico
Obra Publica en
. . $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Bienes Propios
Proyectos
Productivos y
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Acciones de
Fomento
Inversiones  Financieras
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
y Otras Provisiones
Inversiones para el
Fomento de
» $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Actividades
Productivas
Acciones y
Participaciones de $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Capital
Compra de Titulos
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
y Valores
Concesion de
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Préstamos
Inversiones en
Fideicomisos,
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Mandatos y Otros
Anélogos
Otras  Inversiones
. . $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Financieras
Provisiones  para
Contingencias y
: $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otras Erogaciones
Especiales
Participaciones y
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Aportaciones
Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Amortizacién de la
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Deuda Publica
Intereses de la
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Deuda Publica
Comisiones de la
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Deuda Publica
Gastos de la Deuda
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Publica




Municipio de Santa Maria Jalapa del Marqués, Tehuantepec, Oaxaca.

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2024

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Costo por

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Coberturas
Apoyos Financieros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Adeudos de
Ejercicios Fiscales

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Anteriores
(ADEFAS)




